
Российская Федерация 

Орловская область 

Должанский район 

Администрация Козьма-Демьяновского  сельского поселения 
 

с.Козьма-Демьяновка,Должанский район,Орловская область                                                      Тел.2-13-67                               

                                                              
                                             РЕШЕНИЕ                              

 
 
от    26.12.2021 года                                                                        №   9 

  

Об исполнении бюджета         

Козьма-Демьяновского сельского поселения 

Должанского района Орловской области 

за 9 месяцев 2021год 

 

          В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, на основании статьи 264.2 Козьма-

Демьяновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

                                       

         Заслушав информацию об исполнении бюджета Козьма-Демьяновского сельского 

поселения Должанского района Орловской области за 9 месяцев 2021 года. Козьма-

Демьяновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
          
        Информацию об исполнении бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения 

Должанского района Орловской области за 9 месяцев 2021 года принять к сведению. 
       

  

 

  

 Врио  главы   сельского поселения                                                             А.Г.Марушкин 

 

 

 

 

 

 

 

  



ИНФОРМАЦИЯ 

(к пояснительной записке) 

       Об  исполнении бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения Должанского района 

Орловской области  за  9 месяцев  2021 года. 

       За  9 месяцев 2021 года  доходы бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения вместе 

с безвозмездными поступлениями от других бюджетов бюджетной системы РФ составили  

2 389,8 т.руб. или  48,4 %  к плановому заданию.  Налоговые  и  неналоговые  доходы бюджета 

сложились в сумме 1 199,0 т.руб. или  37,9 %  к плановому заданию.  За  9 месяцев 2021 года 

безвозмездные  поступления из других бюджетов бюджетной системы РФ составили  

1 190,8 т.руб. или  67,2 %  от общих поступлений, в том числе дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности в сумме 293,4 т.руб., дотация на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджета 88,8 т.руб. остальные поступления носят строго целевой 

характер: это субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях где отсутствуют военные комиссариаты  94,5 т. руб. иные межбюджетные 

трансферты 595,1 т.руб., субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 

расходных обязательств 119,0 тыс. рублей. 

Расходы бюджета за 9 месяцев 2021  года  составили 2 731,8 т.р. или 55,3% к плановому заданию 

из них на оплату труда и начисления израсходовано 1 619,6 т.р. на прочие закупки товаров, работ и 

услуг  1 065,3 т.р.  

 

 

 

Врио  главы   сельского поселения                                                             А.Г.Марушкин 

 

  



 

 

 

 

Приложение 1  

к решению Козьма-Демьяновского сельского 

Совета народных депутатов от  26.10 .2021г  №9    

   

Отчет об исполнении бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения   
                 за 9 месяцев 2021 год. 

 

1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

        

Доходы бюджета - всего 010 x 4 937 117,36 2 389 815,39 

в том числе:         

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 3 165 000,00 1 199 026,55 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 635 000,00 424 513,31 

  Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 635 000,00 424 513,31 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02010 01 0000 110 635 000,00 424 514,62 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 1 01 02010 01 1000 110 635 000,00 424 498,29 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 000 1 01 02010 01 2100 110 - 6,48 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Росс-кой Федерации) 010 000 1 01 02010 01 3000 110 - 9,85 



  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 1 01 02030 01 0000 110 - -1,31 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 1 01 02030 01 1000 110 - -0,02 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему 
платежу) 010 000 1 01 02030 01 2100 110 - -1,29 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 500 000,00 495 393,55 

  Единый сельскохозяйственный 
налог 010 000 1 05 03000 01 0000 110 500 000,00 495 393,55 

  Единый сельскохозяйственный 
налог 010 000 1 05 03010 01 0000 110 500 000,00 495 393,55 

  Единый сельскохозяйственный 
налог (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 000 1 05 03010 01 1000 110 500 000,00 494 797,49 

  Единый сельскохозяйственный 
налог (пени по соответствующему 
платежу) 010 000 1 05 03010 01 2100 110 - 596,06 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 1 725 000,00 279 319,69 

  Налог на имущество физических 
лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 25 000,00 41 637,48 

  Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 1 06 01030 10 0000 110 25 000,00 41 637,48 

  Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 1 06 01030 10 1000 110 25 000,00 41 310,68 

  Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 010 000 1 06 01030 10 2100 110 - 326,80 

  Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 1 700 000,00 237 682,21 

  Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 600 000,00 128 239,30 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 1 06 06033 10 0000 110 600 000,00 128 239,30 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 1 06 06033 10 1000 110 600 000,00 127 530,93 



  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах  сельских  
поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 010 000 1 06 06033 10 2100 110 - 708,37 

  Земельный налог с физических 
лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 1 100 000,00 109 442,91 

  Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 1 06 06043 10 0000 110 1 100 000,00 109 442,91 

  Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 1 06 06043 10 1000 110 1 100 000,00 110 749,15 

  Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 010 000 1 06 06043 10 2100 110 - -1 306,24 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 1 08 00000 00 0000 000 5 000,00 - 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 010 000 1 08 04000 01 0000 110 5 000,00 - 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 010 000 1 08 04020 01 0000 110 5 000,00 - 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 010 000 1 08 04020 01 1000 110 5 000,00 - 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 1 14 00000 00 0000 000 300 000,00 - 

  Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 010 000 1 14 06000 00 0000 430 300 000,00 - 

  Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые разграничена 
(за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 010 000 1 14 06020 00 0000 430 300 000,00 - 

  Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 010 000 1 14 06025 10 0000 430 300 000,00 - 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 - -200,00 

  Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков) 010 000 1 16 10000 00 0000 140 - -200,00 

  Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 010 000 1 16 10120 00 0000 140 - -200,00 



  Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в 
федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году 010 000 1 16 10129 01 0000 140 - -200,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 1 772 117,36 1 190 788,84 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 1 772 117,36 1 190 788,84 

  Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150 508 200,00 382 200,00 

  Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 010 000 2 02 15001 00 0000 150 392 000,00 293 400,00 

  Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 010 000 2 02 15001 10 0000 150 392 000,00 293 400,00 

  Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010 000 2 02 15002 00 0000 150 116 200,00 88 800,00 

  Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010 000 2 02 15002 10 0000 150 116 200,00 88 800,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 000 2 02 20000 00 0000 150 118 980,36 118 980,36 

  Субсидии бюджетам на 
софинансирование расходных 
обязательств субъектов Российской 
Федерации, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 010 000 2 02 25299 00 0000 150 118 861,37 118 861,37 

  Субсидии бюджетам сельских 
поселений на софинансирование 
расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой 
программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 
2019 - 2024 годы" 010 000 2 02 25299 10 0000 150 118 861,37 118 861,37 

  Прочие субсидии 010 000 2 02 29999 00 0000 150 118,99 118,99 

  Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 010 000 2 02 29999 10 0000 150 118,99 118,99 

  Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150 126 300,00 94 500,00 

  Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 000 2 02 35118 00 0000 150 126 300,00 94 500,00 

  Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 000 2 02 35118 10 0000 150 126 300,00 94 500,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 150 1 018 637,00 595 108,48 

  Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 2 02 49999 00 0000 150 1 018 637,00 595 108,48 

  Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 010 000 2 02 49999 10 0000 150 1 018 637,00 595 108,48 

 



 

 

 

 

 

Приложение 2 

 к решению Козьма-Демьяновского сельского 

 

Совета народных депутатов от   26.10.2021г   

№9    

   

                                             
  2. Расходы бюджета 

Наименование показателя Код 
строки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего 200 x 4 937 117,36 2 731 774,99 

в том числе:         
  Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 200 000 0102 00 0 00 00000 000 670 000,00 537 913,26 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 00 0 00 00000 100 670 000,00 537 913,26 

  Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 00 0 00 00000 120 670 000,00 537 913,26 

  Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 00 0 00 00000 121 - 425 054,59 

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 00 0 00 00000 129 - 112 858,67 

  Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 200 000 0104 00 0 00 00000 000 2 501 000,00 1 168 794,92 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 00 0 00 00000 100 1 780 500,00 1 014 689,03 

  Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 00 0 00 00000 120 1 780 500,00 1 014 689,03 

  Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 00 0 00 00000 121 - 797 730,40 

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 200 000 0104 00 0 00 00000 129 - 216 958,63 



(муниципальных) органов 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 00 0 00 00000 200 715 500,00 154 105,63 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 00 0 00 00000 240 715 500,00 154 105,63 

  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 000 0104 00 0 00 00000 244 - 128 416,27 

  Закупка энергетических 
ресурсов 200 000 0104 00 0 00 00000 247 - 25 689,36 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 00 0 00 00000 800 5 000,00 0,26 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 000 0104 00 0 00 00000 850 5 000,00 0,26 

  Уплата иных платежей 200 000 0104 00 0 00 00000 853 - 0,26 

  Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 200 000 0107 00 0 00 00000 000 14 600,00 14 600,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 00 0 00 00000 800 14 600,00 14 600,00 

  Специальные расходы 200 000 0107 00 0 00 00000 880 14 600,00 14 600,00 

  Резервные фонды 200 000 0111 00 0 00 00000 000 5 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 00 0 00 00000 800 5 000,00 - 

  Резервные средства 200 000 0111 00 0 00 00000 870 5 000,00 - 

  Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 200 000 0203 00 0 00 00000 000 126 300,00 66 957,02 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 00 0 00 00000 100 95 100,00 66 957,02 

  Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 00 0 00 00000 120 95 100,00 66 957,02 

  Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 00 0 00 00000 121 - 51 426,27 

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 00 0 00 00000 129 - 15 530,75 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 00 0 00 00000 200 31 200,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 00 0 00 00000 240 31 200,00 - 

  Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 200 000 0409 00 0 00 00000 000 155 000,00 150 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 00 0 00 00000 200 155 000,00 150 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 00 0 00 00000 240 155 000,00 150 000,00 



  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 000 0409 00 0 00 00000 244 - 150 000,00 

  Другие вопросы в области 
национальной экономики 200 000 0412 00 0 00 00000 000 550 000,00 100 407,26 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 00 0 00 00000 200 515 000,00 86 143,26 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 00 0 00 00000 240 515 000,00 86 143,26 

  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 000 0412 00 0 00 00000 244 - 86 143,26 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0412 00 0 00 00000 800 35 000,00 14 264,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 000 0412 00 0 00 00000 850 35 000,00 14 264,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0412 00 0 00 00000 852 - 14 264,00 

  Коммунальное хозяйство 200 000 0502 00 0 00 00000 000 307 637,00 307 637,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 00 0 00 00000 200 307 637,00 307 637,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 00 0 00 00000 240 307 637,00 307 637,00 

  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 000 0502 00 0 00 00000 244 - 307 637,00 

  Благоустройство 200 000 0503 00 0 00 00000 000 464 600,00 248 485,17 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 00 0 00 00000 200 464 600,00 248 485,17 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 00 0 00 00000 240 464 600,00 248 485,17 

  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 000 0503 00 0 00 00000 244 - 248 485,17 

  Культура 200 000 0801 00 0 00 00000 000 118 980,36 118 980,36 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 00 0 00 00000 200 118 980,36 118 980,36 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 00 0 00 00000 240 118 980,36 118 980,36 

  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 000 0801 00 0 00 00000 244 - 118 980,36 

  Пенсионное обеспечение 200 000 1001 00 0 00 00000 000 24 000,00 18 000,00 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 200 000 1001 00 0 00 00000 300 24 000,00 18 000,00 

  Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 200 000 1001 00 0 00 00000 310 24 000,00 18 000,00 

  Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 200 000 1001 00 0 00 00000 312 - 18 000,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 450 x - -341 959,60 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 3  

к решению Козьма-Демьяновского сельского Совета 

народных депутатов от   26.10.2021г №9    

 

 
             3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

 
Наименование показателя Код 

строки 
Код источника 

финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

500 x 
- 341 959,60 

в том числе:         

источники внутреннего финансирования 
бюджета 

520 x 
- - 

из них:         

источники внешнего финансирования 
бюджета 

620 x 
- - 

из них:         

Изменение остатков средств 700   - 341 959,60 

  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 - 341 959,60 

увеличение остатков средств, всего 710   -4 937 117,36 -2 389 815,39 

  Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -4 937 117,36 -2 389 815,39 

  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

710 000 01 05 02 00 00 0000 500 
-4 937 117,36 -2 389 815,39 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

710 000 01 05 02 01 00 0000 510 
-4 937 117,36 -2 389 815,39 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 
-4 937 117,36 -2 389 815,39 

уменьшение остатков средств, всего 720   4 937 117,36 2 731 774,99 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 4 937 117,36 2 731 774,99 

  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

720 000 01 05 02 00 00 0000 600 
4 937 117,36 2 731 774,99 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 
4 937 117,36 2 731 774,99 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 
4 937 117,36 2 731 774,99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4  

к решению Козьма-Демьяновского сельского  

Совета народных депутатов  

№  9  от    26.10.  2021 г  

Отчет об использовании бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения за 9 месяцев 2021 год 

Наименование РПр ПР 

Б
ю
д
ж
е
т 
ты
с.

 

р
уб
л
е
й

 

Ф
и
н
а
н
си
р
о
ва
н

и
е
, 
ты
с.

 

р
уб
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т 

ф
и
н
а
н
си
р
о
ва
н

и
я
 

И
сп
о
л
н
е
н
и
е
 

ты
с.

 р
уб
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т 

и
сп
о
л
н
е
н
и
я
 

О
тк
л
о
н
е
н
и
я,

 

ты
с.

 р
уб
л
е
й

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

общегосударственны
е вопросы 

100   3190,6 1755,3 55,0 1721,3 53,9 -1469,3 

Функционирование 
высшего должностного 

лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципакльного 

образования 

010
0 

010
2 

670,0 537,9 80,3 537,9 80,3 -132,1 

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших органов 

исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 

администраций  

010
0 

010
4 

2 501,0 1 202,8 48,1 1 168,8 46,7 -1332,2 

Проведение выборов и 
референдумов 

010
0 

010
7 

14,6 14,6 100,0 14,6 100,0 0,0 

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления  

010
0 

011
1 

5,0   0,0   0,0 -5,0 

Национальная 
оборона 

020
0 

  126,3 94,5 74,8 67,0 53,0 -59,3 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

020
0 

020
3 

126,3 94,5 74,8 67,0 53,0 -59,3 

Национальная 
экономика 

040
0 

  705,0 250,4 35,5 250,4 35,5 -454,6 

Дорожное хозяйство  
040
0 

040
9 

155,0 150,0 96,8 150,0 96,8 -5,0 

Другие вопросы в 
области национальной 

экономики 

040
0 

041
2 

550,0 100,4 18,3 100,4 18,3 -449,6 

Жилищно- 
коммунальное 
хозяйство 

050
0 

  772,2 556,1 72,0 556,1 72,0 -216,1 

Коммунальное 
хозяйство 

050
0 

050
2 

307,6 307,6 100,0 307,6 100,0 0,0 

Благоустройство 
050
0 

050
3 

464,6 248,5 53,5 248,5 53,5 -216,1 

Социальная политика 100   24,0 18,0 75,0 18,0 75,0 -6,0 



0 

Пенсионное 
обеспечение 

100
0 

100
1 

24,0 18,0 75,0 18,0 75,0 -6,0 

Культура 
100
0 

080
1 

119,0 119,0 100,0 119,0 100,0 0,0 

Всего расходов     4 937,1 2 793,3 56,6 2 731,8 55,3 -2205,3 

 

Врио  главы   сельского поселения                                                             А.Г.Марушкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение  5    

к решению  Козьма-Демьчновского сельского Совета народных депутатов 

№ 9 от    26.10.2021 г                 
Отчет об использовании бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Должанского района и не программным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов Козьма-Демьяновского сельского 

поселения бюджета за  9 месяцев  2021 год 

тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР Ист 

Б
ю
д
ж
е
т
 т
ы
с
. 

р
у
б
л
е
й

 

Ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а

н
и
е

 т
ы
с

. 

р
у
б
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т
 

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а

н
и
я

 

И
с
п
о
л
н
е
н
и
е

 

т
ы
с

. 
р
у
б
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т
 

и
с
п
о
л
н
е
н
и
я

 

О
т
к
л
о
н
е
н
и
я

  

т
ы
с

. 
р
у
б
л
е
й

 

ИТОГО           4 937,1 2 793,3 56,6 2 731,8 55,3 -2 205,3 
Муниципальные 
средства         1 4 810,8 2 698,8 56,1 2 664,8 55,4 -2 146,0 
Целевые 
безвозмездные 
поступления         2 126,3 94,5 74,8 67,0 53,0 -59,3 
Общегосударственны
е вопросы 0100         3 190,6 1 755,3 55,0 1 721,3 53,9 -1 469,3 
Муниципальные 
средства 0100       1 3 190,6 1 755,3 55,0 1 721,3 53,9 -1 469,3 
Целевые 
безвозмездные 
поступления 0100       2             
Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 0100 0102       670,0 537,9 80,3 537,9 80,3 -132,1 

Не программная часть  0100 0102 6100000000     670,0 537,9 80,3 537,9 80,3 -132,1 

Центральный аппарат  0100 0102 6100090010     670,0 537,9 80,3 537,9 80,3 -132,1 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 0100 0102 6100090010 100   670,0 537,9 80,3 537,9 80,3 -132,1 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  0100 0102 6100090010 120   670,0 537,9 80,3 537,9 80,3 -132,1 
Муниципальные 
средства 0100 0102 6100090010 120 1 

670,0 537,9 80,3 537,9 80,3 -132,1 
Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 0100 0104       2 501,0 1 202,8 48,1 1 168,8 46,7 -1 332,2 
Не программная часть 
бюджета 0100 0104 6100000000     2 501,0 1 202,8 48,1 1 168,8 46,7 -1 332,2 



Центральный аппарат  0100 0104 6100090020     2 025,0 1 150,4 56,8 1 150,4 56,8 -874,6 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 0100 0104 6100090020 100   1 780,5 1 014,7 57,0 1 014,7 57,0 -765,8 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  0100 0104 6100090020 120   1 780,5 1 014,7 57,0 1 014,7 57,0 -765,8 
Муниципальные 
средства 0100 0104 6100090020 120 1 1 780,5 1 014,7 57,0 1 014,7 57,0 -765,8 
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 6100090020 200   239,5 135,7 56,7 135,7 56,7 -103,8 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 6100090020 240   239,5 135,7 56,7 135,7 56,7 -103,8 
Муниципальные 
средства 0100 0104 6100090020 240 1 239,5 135,7 56,7 135,7 56,7 -103,8 
  Иные бюджетные 
ассигнования 0100 0104 6100090020 800   5,0         -5,0 
Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 0100 0101 6100090020 850   5,0         -5,0 

Проведение выборов и 
референдумов 0100 0107 6100090020     14,6 14,6 100, 14,6 100,0   

Резервные фонды 0100 0111 6100090040     5,0         -5,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 0100 0111 6100090040 800   5,0         -5,0 

резервные средства 0100 0111 6100090040 870   5,0         -5,0 

Ремонт сельских 
клубов и Домов 
Культуры 0100 0104 6100080770     476,0 52,4   18,4   -457,6 
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 6100080770 200   476,0 52,4   18,4   -457,6 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 6100080770 240   476,0 52,4   18,4   -457,6 

Муниципальные 
средства 0100 0104 6100080770     476,0 52,4   18,4   -457,6 
Национальная 
оборона 0200         126,3 94,5 74,8 67,0 53,0 -59,3 
Целевые 
безвозмездные 
поступления 0200       2 126,3 94,5 74,8 67,0 53,0 -59,3 
Мобилизационная и 
войсковая подготовка 0200 0203       126,3 94,5 74,8 67,0 53,0 -59,3 
Не программная часть  
бюджета 0200 0203 6100000000     126,3 94,5 74,8 67,0 53,0 -59,3 
Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 0200 0203 6100051180     95,1 94,5 99,4 67,0 70,5 -28,1 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 0200 0203 6100051180 100   95,1 94,5 99,4 67,0 70,5 -28,1 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  0200 0203 6100051180 120   95,1 94,5 99,4 67,0 70,5 -28,1 
Целевые 
безвозмездные 
поступления 0200 0203 6100051180   2 95,1 94,5 99,4 67,0 70,5 -28,1 
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0200 0203 6100051180 200   31,2         -31,2 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0200 0203 6100051180 240 2 31,2         -31,2 
Национальная 
экономика 0400         705,0 250,4 35,5 250,4 35,5 -454,6 
Муниципальные 
средства 0400       1 705,0 250,4 35,5 250,4 35,5 -454,6 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 0400 0409       155,0 150,0 96,8 150,0 96,8 -5,0 
Не програмная часть 
бюджета 0400 0409 6100080700     155,0 150,0 96,8 150,0 96,8 -5,0 
Основное 
мероприятие " 
Улучшение 
технического 
состояния 
автомобильных дорог" 0400 0409 6100080700     150,0 150,0 100,0 150,0 100,0   
Улучшение 
технического 
состояния 
автомобильных дорог в 
рамках не 
программной части  0400 0409 6100080700     150,0 150,0 100,0 150,0 100,0   
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 6100080700 200   150,0 150,0 100,0 150,0 100,0   
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 6100080700 240   150,0 150,0 100,0 150,0 100,0   
Муниципальные 
средства 0400 0409 6100080700 240 1 150,0 150,0 100,0 150,0 100,0   
Реализация основных 
мероприятий по 
содержанию дорог 0400 0409 6100090060     5,0         -5,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 6100090060 200   5,0         -5,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 6100090060 240   5,0         -5,0 

Муниципальные 
средства 0400 0409 6100090060 240 1 5,0         -5,0 



Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 0400 0412       550,0 100,4 18,3 100,4 18,3 -449,6 
Проведение топографо 
- геодезических, 
картографических и 
землеустроительных 
работ 0400 0412 6100090070     550,0 100,4 18,3 100,4 18,3 -449,6 
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0412 6100090070 200   515,0 86,1 16,7 86,1 16,7 -428,9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0412 6100090070 240   515,0 86,1 16,7 86,1 16,7 -428,9 
Муниципальные 
средства 0400 0412 6100090070 240 1 515,0 86,1 16,7 86,1 16,7 -428,9 
Муниципальные 
средства 0400 0412 6100090070 800 1 35,0 14,3 40,9 14,3 40,9 -20,7 
Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 0400 0412 6100090070 831       

 
  

 
  

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 0400 0412 6100090070 850   35,0 14,3 40,9 14,3 40,9 -20,7 
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 0500         772,2 556,1 72,0 556,1 72,0 -216,1 
Муниципальные 
средства 0500       1 772,2 556,1 72,0 556,1 72,0 -216,1 
Коммунальное 
хозяйство 0500 0502       307,6 307,6 100,0 307,6 100,0   
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0502 6100080720 200   307,6 307,6 100,0 307,6 100,0   
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0502 6100080720 240   307,6 307,6 100,0 307,6 100,0   
Муниципальные 
средства 0500 0502 6100080720 240 1 307,6 307,6 100,0 307,6 100,0   

Благоустройство 0500 0503       464,6 248,5 53,5 248,5 53,5 -216,1 
Организация 
ритуальных услуг и 
содержание мест 
захоронения 0500 0503 6100080730     30,0 30,0 100,0 30,0 100,0   
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 6100080730 200   30,0 30,0 100,0 30,0 100,0   
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 6100080730 240   30,0 30,0 100,0 30,0 100,0   
Муниципальные 
средства 0500 0503 6100080730 240 1 30,0 30,0 100,0 30,0 100,0   
Сбор и 
транспортирование 
ТКО 0500 0503 6100080740     55,0 55,0 100,0 55,0 100,0   
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 6100080740 200   55,0 55,0 100,0 55,0 100,0   
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 0500 0503 6100080740 240   55,0 55,0 100,0 55,0 100,0   



государственных 
(муниципальных) нужд 

Муниципальные 
средства 0500 0503 6100080740 240 1 55,0 55,0 100,0 55,0 100,0   
Благоустройство 
(содержание 
автомобильных 
дорог) 0500 0503 6100090090     5,0       

 
-5,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 6100090090     5,0         -5,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 6100090090 200   5,0         -5,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 6100090090 240   5,0         -5,0 
Муниципальные 
средства 0500 0503 6100090090 240 1 5,0         -5,0 
Содержание мест 
захоронения 0500 0503 6100090100     100,0         -100,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 6100090100 200   100,0         -100,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 6100090100 240   100,0         -100,0 
Муниципальные 
средства 0500 0503 6100090100 240 1 100,0         -100,0 
Мероприятия по 
благоустройству 
территорий района 0500 0503 ДГ00090100             
Прочие мероприятия 
по благоустройству 
поселений 0500 0503 6100090110 200   274,6 163,5 59,5 163,5 59,5 -111,1 
  Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 6100090110 240 1 274,6 163,5 59,5 163,5 59,5 -111,1 
Культура, 
кинематография  0800         119,0 119,0   119,0     
Муниципальные 
средства 0800       1 119,0 119,0   119,0     

Культура   0800 0801       119,0 119,0   119,0     
програмная часть 
бюджета 0800 0801 01003L2990     119,0 119,0   119,0     
Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) домов 
культуры и сельских 
клубов в рамках не 
программной части 0800 0801 01003L2990     119,0 119,0   119,0     
Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 0800 0801 01003L2990 600   119,0 119,0   119,0     
Субсидии бюджетным 
учреждениям 0800 0801 01003L2990 610   119,0 119,0   119,0     
Муниципальные 
средства 0800 0801 01003L2990 610 1 119,0 119,0   119,0     

Социальные выплаты 0100 0104 610090150     24,0 18,0 75,0 18,0 75,0 -6,0 



Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
работодателями, 
нанимателями бывшим 
работникам 0100 0104 610090150 200   24,0 18,0 75,0 18,0 75,0 -6,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 0100 0104 610090150 240   24,0 18,0 75,0 18,0 75,0 -6,0 

Муниципальные 
средства 0100 0104 610090150     24,0 18,0 75,0 18,0 75,0 -6,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 

к решению Козьма-Демьяновского сельского 

Совета народных депутатов 

от 26.10. 2021 г_№ 9 

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов  бюджета Козьма-
Демьяновского сельского поселения за  9 месяцев 2021 год 

тыс.руб. 

Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист 

Б
ю
д
ж
е
т
, 
т
ы
с
. 

р
у
б
л
е
й

 

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и

е
 т
ы
с
. 
р
у
б
л
е
й

 Проц
ент 
фина
нсиро
вания 
тыс. 
руб. 

исполн
ение, 
тыс. 
руб. 

Проц
ент 
испол
нения
, тыс. 
руб. 

отклонен
ия, тыс. 
руб. 

ИТОГО             4 937,1 2 793,3 56,6 2 731,8 55,3 -2 205,3 

Муниципальны
е средства 

          1 4 810,8 2 698,8 56,1 2 664,8 55,4 -2 146,0 

Целевые 
безвозмездные 
поступления 

          2 126,3 94,5 74,8 67,0 53,0 -59,3 

Муниципальны
е средства 

024         1 4 810,8 2 698,8 56,1 2 664,8 55,4 -2 146,0 

Целевые 
безвозмездные 
поступления 

024         2 126,3 94,5 74,8 67,0 53,0 -59,3 

Общегосударст
венные 
вопросы 

024 0100         3 190,6 1 755,3 55,0 1 721,3 53,9 -1 469,3 

Функционирован
ие высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 

муниципального 
образования 

024 0100 0102       670,0 537,9 80,3 537,9 80,3 -132,1 

Не программная 
часть районного 

бюджета 
024 0100 0102 6100000000 0   670,0 537,9 80,3 537,9 80,3 -132,1 

Центральный 
аппарат в рамках 
не программной 
части районного 

бюджета 

024 0100 0102 6100090010     670,0 537,9 80,3 537,9 80,3 -132,1 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 
выполнения 
функций 

государственным
и 

(муниципальным
и) органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами 
управления 

государственным
и 

внебюджетными 
фондами 

024 0100 0102 6100090010 100   670,0 537,9 80,3 537,9 80,3 -132,1 

Расходы на 
выплаты 

024 0100 0102 6100090010 120   670,0 537,9 80,3 537,9 80,3 -132,1 



персоналу 
государственных 
(муниципальных) 

органов  

Муниципальные 
средства 

024 0100 0102 6100090010 120 1 670,0 537,9 80,3 537,9 80,3 -132,1 

Функционирован
ие 

Правительства 
Российской 
Федерации, 

высших органов 
исполнительной 
власти субъектов 

Российской 
Федерации, 
местных 

администраций 

024 0100 0104       2 501,0 1 202,8 48,1 1 168,8 46,7 -1 332,2 

Не программная 
часть бюджета 

024 0100 0104 6100000000     2 501,0 1 202,8 48,1 1 168,8 46,7 -1 332,2 

Центральный 
аппарат в рамках 
не программной 
части районного 

бюджета 

024 0100 0104 6100090020     2 256,5 1 067,1 47,3 1 033,1 45,8 -1 223,4 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 
выполнения 
функций 

государственным
и 

(муниципальным
и) органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами 
управления 

государственным
и 

внебюджетными 
фондами 

024 0100 0104 6100090020 100   1 780,5 1 014,7 57,0 1 014,7 57,0 -765,8 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов  

024 0100 0104 6100090020 120   1 780,5 1 014,7 57,0 1 014,7 57,0 -765,8 

Муниципальные 
средства 

024 0100 0104 6100090020 120 1 1 780,5 1 014,7 57,0 1 014,7 57,0 -765,8 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0100 0104 6100090020 200   239,5 135,7 56,7 135,7 56,7 -103,8 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0100 0104 6100090020 240   239,5 135,7 56,7 135,7 56,7 -103,8 

Муниципальные 
средства 

024 0100 0104 6100090020 240 1 239,5 135,7 56,7 135,7 56,7 -103,8 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

024 0100 0104 6100080770 200   476,0 52,4 11,0 18,4 3,9 -457,6 



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0100 0104 6100080770 240   476,0 52,4 11,0 18,4 3,9 -457,6 

Муниципальные 
средства 

024 0100 0104 6100080770 240 1 476,0 52,4 11,0 18,4 3,9 -457,6 

Иные бюджетные 
ассигнования 

024 0100 0104 6100090020 800   5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

024 0100 0104 6100090020 850 1 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0100 0107 ЛД00090040 240   0,0 0,0 
#ДЕЛ

/0! 
0,0 

#ДЕЛ
/0! 

0,0 

Проведение 
выборов и 

референдумов 
024 0100 0107       14,6 14,6 100,0 14,6 100,0 0,0 

Не программная 
часть  бюджета 

024 0100 0107 6100090030     14,6 14,6 100,0 14,6 100,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

024 0100 0107 6100090030 800   14,6 14,6 100,0 14,6 100,0 0,0 

Муниципальные 
средства 

024 0100 0107 6100090030 880   14,6 14,6 100,0 14,6 100,0 0,0 

Резервные 
фонды 

024 0100 0111       5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Не программная 
часть  бюджета 

024 0100 0111 6100000040     5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

024 0100 0111 6100000040 800   5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Муниципальные 
средства 

024 0100 0111 6100000040 870   5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Национальная 
оборона 

024 0200         126,3 94,5 74,8 67,0 53,0 -59,3 

Целевые 
безвозмездные 
поступления 

024 0200       2 126,3 94,5 74,8 67,0 53,0 -59,3 

Мобилизационна
я и войсковая 
подготовка 

024 0200 0203       126,3 94,5 74,8 67,0 53,0 -59,3 

Не программная 
часть бюджета 

024 0200 0203 6100000000     126,3 94,5 74,8 67,0 53,0 -59,3 

Осуществление 
первичного 

воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 

военные 
комиссариаты 

024 0200 0203 6100051180     95,1 94,5 99,4 67,0 70,5 -28,1 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 
выполнения 
функций 

государственным
и 

(муниципальным

024 0200 0203 6100051180 100   95,1 94,5 99,4 67,0 70,5 -28,1 



и) органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами 
управления 

государственным
и 

внебюджетными 
фондами 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов  

024 0200 0203 6100051180 120   95,1 94,5 99,4 67,0 70,5 -28,1 

Целевые 
безвозмездные 
поступления 

024 0200 0203 6100051180 120 2 95,1 94,5 99,4 67,0 70,5 -28,1 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0200 0203 6100051180 200   31,2 0,0 0,0 0,0 0,0 -31,2 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0200 0203 6100051180 240 2 31,2 0,0 0,0 0,0 0,0 -31,2 

Национальная 
экономика 

024 0400     0   705,0 250,4 35,5 250,4 35,5 -454,6 

Муниципальны
е средства 

024 0400       1 705,0 250,4 35,5 250,4 35,5 -454,6 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

024 0400 0409   0   155,0 150,0 96,8 150,0 96,8 -5,0 

Не програмная 
часть бюджета 

024 0400 0409 6100000000     155,0 150,0 96,8 150,0 96,8 -5,0 

Основное 
мероприятие " 
Улучшение 
технического 
состояния 

автомобильных 
дорог" 

024 0400 0409 6100080000     150,0 150,0 100,0 150,0 100,0 0,0 

Улучшение 
технического 
состояния 
автомобильных 
дорог в рамках 
не программной 
части 

024 0400 0409 6100080700     150,0 150,0 100,0 150,0 100,0 0,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0400 0409 6100080700 200   150,0 150,0 100,0 150,0 100,0 0,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0400 0409 6100080700 240   150,0 150,0 100,0 150,0 100,0 0,0 



Муниципальные 
средства 

024 0400 0409 6100080700 240 1 150,0 150,0 100,0 150,0 100,0 0,0 

Реализация 
основных 
мероприятий по 
содержанию 
дорог 

024 0400 0409 6100090060     5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0400 0409 6100090060 200   5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0400 0409 6100090060 240   5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Муниципальные 
средства 

024 0400 0409 6100090060 240 1 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Другие вопросы 
в области 

национальной 
экономики 

024 0400 0412       550,0 100,4 18,3 100,4 18,3 -449,6 

Проведение 
топографо - 

геодезических, 
картографически

х и 
землеустроитель

ных работ 

024 0400 0412 6100090070     550,0 100,4 18,3 100,4 18,3 -449,6 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0400 0412 6100090070 200   515,0 86,1 16,7 86,1 16,7 -428,9 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0400 0412 6100090070 240   515,0 86,1 16,7 86,1 16,7 -428,9 

Муниципальные 
средства 

024 0400 0412 6100090070 240 1 515,0 86,1 16,7 86,1 16,7 -428,9 

Муниципальны
е средства 

024 0400 0412 6100090070 800 1 35,0 14,3 40,9 14,3 40,9 -20,7 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

024 0400 0412 6100090070 831   0,0 0,0 
#ДЕЛ

/0! 
0,0 

#ДЕЛ
/0! 

0,0 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

024 0400 0412 6100090070 850   35,0 14,3 40,9 14,3 40,9 -20,7 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

024 0500 0 0 0   772,2 556,1 72,0 556,1 72,0 -216,1 

Муниципальны
е средства 

024 0500       1 772,2 556,1 72,0 556,1 72,0 -216,1 

Коммунальное 
хозяйство 

024 0500 0502       307,6 307,6 100,0 307,6 100,0 0,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0500 0502 6100080720 200   307,6 307,6 100,0 307,6 100,0 0,0 



Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0500 0502 6100080720 240   307,6 307,6 100,0 307,6 100,0 0,0 

Муниципальные 
средства 

024 0500 0502 6100080720 240 1 307,6 307,6 100,0 307,6 100,0 0,0 

Благоустройс
тво 

024 0500 0503       464,6 248,5 53,5 248,5 53,5 -216,1 

Мероприятия по 
благоустройству 
территорий 
района 

024 0500 0503 6100080730     30,0 30,0 100,0 30,0 100,0 0,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0500 0503 6100080730 200   30,0 30,0 100,0 30,0 100,0 0,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0500 0503 6100080730 240   30,0 30,0 100,0 30,0 100,0 0,0 

Муниципальные 
средства 

024 0500 0503 6100080730 240 1 30,0 30,0 100,0 30,0 100,0 0,0 

Прочие 
мероприятия 

по 
благоустройст
ву (содержание 
автомобильны

х дорог) 

024 0500 0503 6100080740     55,0 55,0 100,0 55,0 100,0 0,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0500 0503 6100080740 200   55,0 55,0 100,0 55,0 100,0 0,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0500 0503 6100080740 240   55,0 55,0 100,0 55,0 100,0 0,0 

Муниципальные 
средства 

024 0500 0503 6100080740 240 1 55,0 55,0 100,0 55,0 100,0 0,0 

Благоустройс
тва (прочие 
мероприятия 

по 
благоустройст
ву содержание 
автомобильны

х дорог) 

024 0500 0503 6100090090     5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0500 0503 6100090090 200   5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
024 0500 0503 6100090090 240   5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд 

Муниципальные 
средства 

024 0500 0503 6100090090 240 1 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Благоустройс
тва (прочие 
мероприятия 

по 
благоустройст
ву содержание 

мест 
захоронения) 

024 0500 0503 6100090100     100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -100,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0500 0503 6100090100 200   100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -100,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0500 0503 6100090100 240   100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -100,0 

Муниципальные 
средства 

024 0500 0503 6100090100 240 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -100,0 

 Прочие 
мероприятия по 
благоустройств
у поселений 

024 0500 0503 6100090110 240   274,6 163,5 59,5 163,5 59,5 -111,1 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0500 0503 6100090110   1 274,6 163,5 59,5 163,5 59,5 -111,1 

 Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0500 0503 6100090110   1 274,6 163,5 59,5 163,5 59,5 -111,1 

Муниципальные 
средства 

024 0500 0503 6100090110   1 274,6 163,5 59,5 163,5 59,5 -111,1 

Культура, 
кинематографи

я  
024 0800     0   119,0 119,0   119,0     

Муниципальны
е средства 

024 0800       1 119,0 119,0 100,0 119,0 100,0   

Культура   024 0800 0801   0   119,0 119,0 100,0 119,0 100,0   

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
домов культуры 
и сельских 

клубов в рамках  
программной 

части 

024 0800 0801 01003L2990     119,0 119,0 100,0 119,0 100,0   

Предоставление 
субсидий  

бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 

иным 
некоммерческим 

024 0800 0801 01003L2990 600   119,0 119,0 100,0 119,0 100,0   



организациям 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 

024 0800 0801 01003L2990 610   119,0 119,0 100,0 119,0 100,0   

Муниципальные 
средства 

024 0800 0801 01003L2990 610 1 119,0 119,0 100,0 119,0 100,0 0,0 

Социальные 
выплаы 

024 0100 1001 6100090150     24,0 18,0 75,0 18,0 75,0 -6,0 

Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
работодателями, 
нанимателями 

бывшим 
работникам 

024 0100 1001 6100090150 240   24,0 18,0 75,0 18,0 75,0 -6,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

024 0100 1001 6100090150 240 1 24,0 18,0 75,0 18,0 75,0 -6,0 

Муниципальные 
средства 

024 0100 1001 6100090150 240   24,0 18,0 75,0 18,0 75,0 -6,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к решению Козьма_Демьяновского сельского  

Совета народных депутатов 

от _______________2021 г__№______________ 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований по муниципальным программам Козьма-Демьяновского сельского поселения Должанского района Орловской 
области за 9 месяцев  2021 год 

Наименование ЦСТ ВР Пр 

Бюджет, тыс. рублей 
Финансирование, тыс. 

рублей 
Процент 

финансирования 
Исполнение, 
тыс. руб. 

Процент 
исполнения,тыс. 

руб. 
Отклонение, тыс. руб. 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

ИТОГО       4937,1 3673,2 1263,9 2793,3 1984,8 808,5 56,6 54,0 64,0 2731,8 1984,8 747,0 55,3 54,0 59,1 -2210,3 -1693,4 -516,9 

Не 
программная 
часть бюджета 

6100000000 
    

4818,1 3673,2 1144,9 2674,3 1984,8 689,5 55,5 54,0 60,2 2612,8 1984,8 628,0 54,2 54,0 54,9 -2210,3 -1693,4 -516,9 

Функциониров
ание высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципально

го 
образования 

6100090010   0102 670,0 670,0 0,0 537,9 537,9 0,0 80,3 80,3 0,0 537,9 537,9 0,0 80,3 80,3 0,0 -132,1 -132,1 0,0 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 
выполнения 
функций 

государственны
ми 

(муниципальны
ми) органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами 

6100090010 100 0102 670,0 670,0 0,0 537,9 537,9 0,0 80,3 80,3 0,0 537,9 537,9 0,0 80,3 80,3 0,0 -132,1 -132,1 0,0 



управления 
государственны

ми 
внебюджетным
и фондами 

Функциониров
ание 

Правительств
а Российской 
Федерации, 
высших 
органов 

исполнительн
ой власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 

администраци
й 

6100090020   0104 2501,0 2025,0 476,0 1202,8 1150,4 52,4 48,1 56,8 0,0 1168,8 1150,4 18,4 46,7 56,8 0,0 
-1 

332,2 
-874,6 -457,6 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 
выполнения 
функций 

государственны
ми 

(муниципальны
ми) органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами 
управления 

государственны
ми 

внебюджетным
и фондами 

6100090020 100 0104 1 780,5 1 780,5 0,0 1 014,7 1 014,7 0,0 57,0 57,0 0,0 1 014,7 1 014,7 0,0 57,0 57,0 0,0 -765,8 -765,8 0,0 



Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны
х) нужд 

6100090020 200 0104 239,5 239,5 0,0 135,7 135,7 0,0 56,7 56,7 0,0 135,7 135,7 0,0 56,7 56,7 0,0 -103,8 -103,8 0,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны
х) нужд 

6100080770 200 0104 476,0 0,0 476,0 52,4   52,4 11,0 
 

0,0 18,4   18,4 3,9 
 

0,0 -457,6 0,0 -457,6 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

6100090020 800 0104 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 

Уплата 
налогов, 

сборов и иных 
платежей 

6100090020 850   5,0 5,0 0,0     0,0           0,0             

Прведение 
выборов и 
референдумо

в 

6100090020   0107 14,6 14,6 0,0 14,6 14,6 0,0 100, 100, 0,0 14,6 14,6 0,0 100, 100, 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

6100090020 800 0107 14,6 14,6 0,0 14,6 14,6 0,0 100, 100, 0,0 14,6 14,6 0,0 100, 100, 0,0 0,0 0,0 0,0 

Резервные 
фонды 

6100090040   0111 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

6100090040 800 0111 5,0 5,0 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 

Национальная 
оборона 

6100051180   0200 126,3 0,0 126,3 94,5 0,0 94,5 74,8 0,0 74,8 67,0 0,0 67,0 53,0 0,0 53,0 -59,3 0,0 -59,3 

Осуществление 
первичного 

воинского учета 
на 

территориях, 
где отсутствуют 

военные 
комиссариаты, 
в рамках не 
программной 
части  бюджета 

6100051180 100 0203 95,1 0,0 95,1 94,5 0,0 94,5 99,4 0,0 99,4 67,0 0,0 67,0 70,5 0,0 70,5 -28,1 0,0 -28,1 



Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 
выполнения 
функций 

государственны
ми 

(муниципальны
ми) органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами 
управления 

государственны
ми 

внебюджетным
и фондами 

6100051180 120 0203 95,1 0,0 95,1 94,5 0,0 94,5 99,4 0 99,4 67,0 0,0 67,0 70,5 0,0 70,5 -28,1 0,0 -28,1 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны
х) нужд 

6100051180 200 0203 31,2 0,0 31,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -31,2 0,0 -31,2 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны
х) нужд 

6100051180 240 0203 31,2 0,0 31,2   0,0   0,0 0 0,0   0,0   0,0 0,0 0,0 -31,2 0,0 -31,2 

Национальная 
экономика 

6100000000   0400 705,0 555,0 150,0 250,4 100,4 150,0 35,5 18,1 100, 250,4 100,4 150,0 35,5 18,1 10,0 -454,6 -454,6 0,0 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

6100000000   0409 155,0 5,0 150,0 150,0 0,0 150,0 96,8 0,0 100, 150,0 0,0 150,0 96,8 0,0 100, -5,0 -5,0 0,0 

Улучшение 
технического 
состояния 

дорог в рамках 
не 

программной 
части  

6100080700   0409 150,0 0,0 150,0 150,0 0,0 150,0 
100,

0 
0,0 100, 150,0 0,0 150,0 100, 0,0 100, 0,0 0,0 0,0 



Реализация 
основных 

мероприятий по 
содержанию 

дорог 

6100090060 200 0409 5,0 5,0 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 

Другие 
вопросы в 
области 

национальной 
экономики 

6100090070   0412 550,0 550,0 0,0 100,4 100,4 0,0 18,3 18,3 0,0 100,4 100,4 0,0 18,3 18,3 0,0 -449,6 -449,6 0,0 

Проведение 
топографо - 

геодезических, 
картографическ

их и 
землеустроите
льных работ 

6100090070 200 0412 515,0 515,0 0,0 86,1 86,1 0,0 16,7 16,7 0,0 86,1 86,1 0,0 16,7 16,7 0,0 -428,9 -428,9 0,0 

Уплата 
налогов, 

сборов и иных 
платежей 

6100090070 800 0412 35,0 35,0 0,0 14,3 14,3 0,0 40,9 40,9 0,0 14,3 14,3 0,0 40,9 40,9 0,0 -20,7 -20,7 0,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство     

0500 767,2 374,6 392,6 556,1 163,5 392,6 72,5 0,0 100, 556,1 163,5 392,6 72,5 0,0 100, -211,1 -211,1 0,0 

Коммунальное 
хозяйство 

6100080720   0502 307,6 0,0 307,6 307,6 0,0 307,6 100, 0,0 100, 307,6 0,0 307,6 100, 0,0 100, 0,0 0,0 0,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны
х) нужд 

6100080720 200 0502 307,6 0,0 307,6 307,6 0,0 307,6 100, 0,0 100, 307,6 0,0 307,6 100, 0,0 100, 0,0 0,0 0,0 

Благоустройс
тво     

0503 459,6 374,6 85,0 248,5 163,5 85,0 54,1 43,6 100, 248,5 163,5 85,0 54,1 43,6 100, -211,1 -211,1 0,0 

Организация 
ритуальных 
услуг и 

содержание 
мест 

захоронения 

6100080730   0503 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0 100, 0,0 100, 30,0 0,0 30,0 100, 0,0 100, 0,0 0,0 0,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны

6100080730 200 0503 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0 100, 0,0 100, 30,0 0,0 30,0 100, 0,0 100, 0,0 0,0 0,0 



х) нужд 

Сбор и 
транспортиро
вание ТКО 

6100080740   0503 55,0 0,0 55,0 55,0 0,0 55,0 100, 0,0 100, 55,0 0,0 55,0 100, 0,0 100, 0,0 0,0 0,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны
х) нужд 

6100080740 200 0503 55,0 0,0 55,0 55,0 0,0 55,0 100, 0,0 100, 55,0 0,0 55,0 100, 0,0 100, 0,0 0,0 0,0 

Содержание 
автомобильн
ых дорог 

6100090090   0503 5,0 5,0 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны
х) нужд 

6100090090 200 0503 5,0 5,0 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 

Содержание 
мест 

захоронения 
6100090100   0503 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -100,0 -100,0 0,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны
х) нужд 

6100090100 200 0503 100,0 100,0 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 -100,0 -100,0 0,0 

Прочие 
мероприятия 

по 
благоустройст
ву поселений 

6100090110 200 0503 274,6 274,6 0,0 163,5 163,5 0,0 59,5 59,5 0,0 163,5 163,5 0,0 59,5 59,5 0,0 -111,1 -111,1 0,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 

государственны

6100090110 200 0503 274,6 274,6 0,0 163,5 163,5 0,0 59,5 59,5 0,0 163,5 163,5 0,0 59,5 59,5 0,0 -111,1 -111,1 0,0 



х 
(муниципальны

х) нужд 

Культура, 
кинематограф

ия 
программная 
часть бюджета 

01003L2990   0801 119,0   119,0 119,0   119,0 100, 
 

0,0 119,0   119,0 100, 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Предоставлени
е субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 

иным 
некоммерчески
м организациям 

01003L2990 200 0801 119,0   119,0 119,0   119,0 100, 
 

0,0 119,0   119,0 100, 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальны
е программы  

    0801 119,0   119,0 119,0   119,0 100, 
 

0,0 119,0   119,0 100, 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Социальные 
выплаты 

6100000000     24,0 24,0 0,0 18,0 18,0 0,0 75,0 75,0 0,0 18,0 18,0 0,0 75,0 75,0 0,0 -6,0 -6,0 0,0 

Пенсии, 
пособия, 

выплачиваемы
е 

работодателям
и, 

нанимателями 
бывшим 

работникам 

6100090150   1001 24,0 24,0 0,0 18,0 18,0 0,0 75,0 75,0 0,0 18,0 18,0 0,0 75,0 75,0 0,0 -6,0 -6,0 0,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

6400580590 312 1001 24,0 24,0 0,0 18,0 18,0 0,0 75,0 75,0 0,0 18,0 18,0 0,0 75,0 75,0 0,0 -6,0 -6,0 0,0 

Муниципальны
е средства 

6100090150   1001 24,0 24,0 0,0 18,0 18,0 0,0 75,0 75,0 0,0 18,0 18,0 0,0 75,0 75,0 0,0 -6,0 -6,0 0,0 

 

 


